
日臓ネ第 2019-278 号 

2 0 1 9 年 1 2 月 2 3 日 

臓器移植施設 

ご担当医 

レシピエントコーディネーター 各位 

 
 

公益社団法人 日本臓器移植ネットワーク 

理事長  門田 守人 

                     （ 公 印 省 略 ） 

 

2019年度 臓器移植後調査のお願い 

 

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素より当社団の活動に

ご理解、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、例年実施しておりますように、本年度も死体臓器移植を受けられた患者の

移植後の追跡調査を実施いたします。 

本調査の目的は、提供者家族並びに提供施設への報告、わが国における移植実績

や移植成績のデータ集積・分析・公表、並びに国会へ移植成績を報告するためであ

り、ご多用中大変恐れ入りますが、貴施設にて臓器移植を受けられた患者につきま

して、ご協力のほどよろしくお願い申し上げます。なお、当社団で収集したデータ

につきましては、当社団 個人情報保護方針に従い管理いたしますことを申し添え

ます。 

なお、昨年度ご返信をいただいていない施設におかれましては、当該項目を全て

ご記入いただけますように重ねてお願いいたします。 

つきましては、別紙についてご確認いただき、同封のフォローアップ記録記入用

紙にご記入の上、2020 年 1 月 31 日（金）迄に同封の返信用封筒にてご返送いただ

きますようお願い申し上げます。 

今後とも何卒ご理解のうえ、引き続きご支援賜りますよう、よろしくお願い申し

上げます。 

 

謹白 

 

 

 

 

＜お問い合わせ先＞ 

公益社団法人 日本臓器移植ネットワーク 

医療情報部 

担当：飯田､二ノ宮､芦刈 

TEL：03-5446-8806 FAX：03-5446-8818 


